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Listados definitivos de solicitudes seleccionadas de proyectos de Movilidad de las personas por 
motivos de aprendizaje, Acción Clave 1,  
      Convocatoria 2018.  
 
 Centros pertenecientes a la Delegación Territorial de Almería  
 
 

    KA229: Asociaciones de Intercambio Escolar (coordinadores) 
 
CENTRO TÍTULO IMPORTE 
CEIP Ginés Morata FOR A RESPECTFUL AND TOLERANT SCHOOL 85.417,00 € 
CEIP Nuestra Señora de la Cabeza NUEVOS RETOS EN PEQUEÑAS LOCALIDADES 157.405,00 € 
IES Pablo Ruiz Picasso MUSIC:A MELODIC METHODOLOGY INTO TEACHING AND LEARNING 149.540,00 € 
IES Santo Domingo PROACTIVE LEARNING: IMPROVING REAL LIFE SKILLS DUE TO 

INCLUSIVE TASK-BASED ACTIVITIES 
77.240,00 € 

IES Azcona SWOT SCOUTS 89.076,00 € 

IES José Marín PARA TI, PARA MÍ Y PARA TODOS. PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD 41.928,00 € 
EUROPEAN STUDENTS ON THE OTHER SIDE OF THE VOLCANO 127.010,00 € 
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   KA229: Asociaciones de Intercambio Escolar (socios) 
 
CENTRO TÍTULO IMPORTE 
IES Villa de Vícar EUROPEAN ART & TALES IN PROGRESS - ONCE UPON A TIME IN 

EUROPE . 
 
HUMAN IMPACTS @ COASTAL ECOSYSTEMS 

29599 
 
29495 

IES El Palmeral WATER – A COMBINING ELEMENT 30136 
IES Bahía de Almería GOOD N-E-W-S (NORTH, EAST, WEST AND SOUTH ORIENTEERING)! I'M 

IN EU! 
27851 

IES Mar Serena GET SMART - STUDENTS MOVING ALONG ROADS OF TREASURES. 15827 

IES Carlos III YOUNG EUROPEANS IN ACTIVE HEALTH 32977 

IES Nicolás Salmerón y Alonso ACTIVATING LEADERSHIP INITIATIVES THROUGH VALUES 
EDUCATION 

17334 

IES José Marín GEOPARKS - NATURAL AND CULTURAL HERITAGE THAT JOINS 
EUROPEAN STUDENTS AND TEACHERS 

29354 

IES Azcona AVENIR DURABLE AVENIR SOLIDAIRE 31381 
CEIP Miguel Zubeldia ROOTS - RETURN OUR ORIGINS THROUGH SHARING 21400 
 
 KA101: Movilidad de las personas por motivos de aprendizaje en el sector de Educación Escolar  
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             KA102: Movilidad de las personas por motivos de aprendizaje en el sector de Formación Profesional 
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         KA 104:  Movilidad de las personas por motivos de aprendizaje en el sector de Educación de Personas Adultas  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

            KA103: Movilidad de las personas por motivos de aprendizaje en el sector de Educación Superior 
                           Movilidad de estudiantes y personal entre países del programa. 
 
                                                         Movilidad de estudiantes para estudios 
 
14 2018-1-ES01-KA103-048427 945082253 ESCUELA DE ARTE DE ALMERÍA E ALMERIA: 
Número de movilidades:  5            Número de meses: 25             Total ayuda: 6250 euros 
 
 15 2018-1-ES01-KA103-046807 949628546 IES FUENTE NUEVA E ALMERIA19 6 18 0 6 18 0 4.5 
Número de movilidades:  6            Número de meses: 18             Total ayuda: 4500 euros 
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                                                         Movilidad de estudiantes para prácticas 
 
85 2018-1-ES01-KA103-046960 949265863 IES AL ANDALUS E ALMERIA 
Número de movilidades:  5            Número de meses: 15             Total ayuda: 5250 euros 
 
86 2018-1-ES01-KA103-046823 949105037 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA ALMERAYA E ALMERIA  
Número de movilidades:  11           Número de meses: 33             Total ayuda: 11550 euros 
 
 
 
87 2018-1-ES01-KA103-048157 949571995 IES ABDERA E ALMERIA 
Número de movilidades:  8          Número de meses: 24             Total ayuda: 8400 euros 
 
88 2018-1-ES01-KA103-046909 949084861 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ALHADRA E ALMERIA10 6 18 0 6 
18 0 6.300,00 €  
Número de movilidades:  6          Número de meses: 18             Total ayuda: 6300 euros 
 
89 2018-1-ES01-KA103-048427 945082253 ESCUELA DE ARTE DE ALMERÍA E ALMERIA  
Número de movilidades:  5         Número de meses: 15             Total ayuda: 5250 euros 
 
90 2018-1-ES01-KA103-048471 949563071  IES "SOL DE PORTOCARRERO" E ALMERIA 
Número de movilidades:  4         Número de meses: 12             Total ayuda: 4200 euros 
 
 
91 2018-1-ES01-KA103-046807 949628546 IES FUENTE NUEVA E ALMERIA 
Número de movilidades:  6        Número de meses: 18             Total ayuda: 6300 euros 
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92 2018-1-ES01-KA103-048309 939185429 IES JUAN RUBIO ORTIZ E ALMERIA 
Número de movilidades:  1        Número de meses: 3             Total ayuda:1050 euros 
 
   Movilidad del personal para docencia 
 
24 2018-1-ES01-KA103-048427 945082253 ESCUELA DE ARTE DE ALMERÍA E ALMERIA  
Número de movilidades:  3        Número de meses: 15             Total ayuda: 2400 euros 
 
25 2018-1-ES01-KA103-046807 949628546 IES FUENTE NUEVA E ALMERIA19 4 20 3 15 2.400,00 € 
Número de movilidades:  3        Número de meses: 15             Total ayuda: 2400 euros 
    Movilidad del personal para formación 
 
 
68 2018-1-ES01-KA103-046823 949105037 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA ALMERAYA E ALMERIA 
Número de movilidades:  2       Número de meses: 10             Total ayuda: 1600 euros 
 
69 2018-1-ES01-KA103-048157 949571995 IES ABDERA E ALMERIA  
Número de movilidades:  2        Número de meses: 4             Total ayuda: 970 euros 
 
70 2018-1-ES01-KA103-046909 949084861 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ALHADRA E ALMERIA  
Número de movilidades:  3        Número de meses: 15             Total ayuda: 2400 euros 
 
71 2018-1-ES01-KA103-048427 945082253 ESCUELA DE ARTE DE ALMERÍA E ALMERIA  
Número de movilidades:  1        Número de meses: 5             Total ayuda: 800 euros 
 
72 2018-1-ES01-KA103-047303 949629128 IES EL ARGAR E ALMERIA  
Número de movilidades:  3        Número de meses: 15             Total ayuda: 2400 euros 
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73 2018-1-ES01-KA103-046807 949628546 IES FUENTE NUEVA E ALMERIA  
Número de movilidades:  2        Número de meses: 10             Total ayuda: 1600 euros 
 
74 2018-1-ES01-KA103-048309 939185429 IES JUAN RUBIO ORTIZ E ALMERIA25 2 10 1 5 800,00 € 
Número de movilidades:  1      Número de meses: 5             Total ayuda: 800 euros 
 
     
 
 
     Ayuda apoyo organizativo 
 
                          Centro Nº 

movilidades 
Ayuda 

91 2018-1-ES01-KA103-046960 949265863 IES AL ANDALUS E 1 1750  
92 2018-1-ES01-KA103-046823 949105037 IES ALMERAYA E 13 4550  
93 2018-1-ES01-KA103-048157 949571995 IES ABDERA E  10 3500  
94 2018-1-ES01-KA103-046909 949084861 IES ALHADRA E  9 3150  
95 2018-1-ES01-KA103-048427 945082253 ESCUELA DE ARTE E 14 4900  
96 2018-1-ES01-KA103-047303 949629128 IES EL ARGAR E  3 1050 
97 2018-1-ES01-KA103-048471 949563071 IES "SOL DE PORTOCARRERO" E 4 1400 
98 2018-1-ES01-KA103-046807 949628546  IES FUENTE NUEVA E   17 5950 
99 2018-1-ES01-KA103-048309 939185429 IES JUAN RUBIO ORTIZ E  2 700 
 
     Licencias de apoyo lingüístico en línea 
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                          Centro Licenc. 
Eval. 

Licencias 
curso 

91 2018-1-ES01-KA103-046960 949265863 IES AL ANDALUS E  5 5 
92 2018-1-ES01-KA103-046823 949105037 IES ALMERAYA E 15 15 
93 2018-1-ES01-KA103-048157 949571995 IES ABDERA E 8 8 
94 2018-1-ES01-KA103-046909 949084861 IES Alhadra E 6 6 
95 2018-1-ES01-KA103-048427 945082253 ESCUELA DE ARTE E  10 10 
97 2018-1-ES01-KA103-048471 949563071  IES SOL DE  PORTOCARRERO  4 4 
98 2018-1-ES01-KA103-046807 949628546 IES FUENTE NUEVA E 12 12 
99 2018-1-ES01-KA103-048309 939185429 IES JUAN RUBIO ORTIZ E 1 1 
  
 


